
Постановление 

Государственного Совета Республики Татарстан 

Об избрании мировых судей Республики Татарстан 

про е кт 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Татарстан Госу
дарственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

стан: 

1. Избрать мировым судьей Республики Татарстан сроком на пять лет: 

по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок .N2 2 - Залялова Ильиура Камилевича. 

2. Избрать мировыми судьями Республики Татарстан сроком на 10 лет: 

по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татар-

судебный участок .N2 8- Урасинова Глеба Борисовича; 

по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан : 

судебный участок .N2 2- Хабибуллину Чулпан Ханафиевну; 

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: 

судебный участок .N2 11 - Сафину Миннегуль Талгатовну; 

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: 

судебный участок .N2 23 -Цветкову Елену Александровну; 

по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан: 

судебный участок .N2 24- Пыпину Екатерину Анатольевну; 

по Ново-Савиновекому судебному району города Казани Республики Та

тарстан: 

судебный участок .N2 10 - Хадиуллина Айдара Ильясовича; 



2 

по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 11 - Ахунова Марата Абдурашидовича; 

по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татар

стан: 

судебный участок NQ 11-Вафина Артура Рамисовича; 

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 11 - Сухову Ирину Васильевну; 

по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан: 

судебный участок NQ 12- Чепарина Александра Леонидовича. 

3. Срок полномочий мировых судей Республики Татарстан, избранных в 
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, начинается со дня исте
чения предыдущего срока полномочий. 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 


